ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       с. Донское

О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 32-п

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением            Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края                                    от 15 февраля 2022 г. № 8 «Об изменении наименования отдела имущественных и земельных отношений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и внесении изменений в его учредительные документы», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 32-п          «Об утверждении административного регламента предоставления  администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта                           в эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 16.06.2021 № 589-п, от 30.12.2021 № 1131-п) (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления признать утратившим силу.
1.2. Внести в административный регламент предоставления  администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта                           в эксплуатацию», утвержденный постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В разделе 1:
1.2.1.1. В подпункте 1.3.1 слова «отдела архитектуры                                         и градостроительства Администрации»  заменить словами «управления градостроительства, имущественных отношений, муниципального                          и дорожного хозяйства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление)».
1.2.1.2. В подпункте 1.3.6 слова «отдела архитектуры                                         и градостроительства Администрации, кабинет № 52» заменить словами «управления, кабинет № 61».
1.2.2. В разделе 2:
1.2.2.1. В подпункте 2.2.1 слова «отдел архитектуры и градостроительства Администрации (далее – Отдел)» заменить словом «управление».
1.2.2.2. В подпункте 2.2.2 слово «Отдел» заменить словом «управление».
1.2.2.3. В подпункте 2.7.1 слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.2.4. Подпункт 2.9.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Различие данных об указанной в техническом плане площади объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии)               и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство. Различие данных об указанной в техническом плане протяженности линейного объекта не более чем на пять процентов                                по отношению к данным о его протяженности, указанным в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».
1.2.2.5. В абзаце четвертом подпункта 2.15.1 слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.2.6. В абзаце четвертом и абзаце пятом подпункта 2.15.2 слова «Отдела» заменить словами «управления».
1.2.2.7. В абзаце третьем и абзаце шестом подпункта 2.17.4 слова «Отдела» заменить словами «управления».
1.2.3. В разделе 3:
1.2.3.1. В абзаце первом и абзаце восьмом подпункта 3.2.2 слова «Отдела» заменить словами «управления».
1.2.3.2. В абзаце первом и абзаце двенадцатом подпункта 3.2.4 слова «Отдела» заменить словами «управления».
1.2.3.3. В подпункте 3.3.1 слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.3.4. В подпункте 3.3.3слова «Отдела», «отдела» заменить словами «управления».
1.2.3.5. В подпункте 3.3.5 слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.3.6. В подпункте 3.3.8 слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.3.7. В подпункте 3.4.1 слово «Отдел» заменить словом «управление».
1.2.3.8. В подпункта 3.4.2:
в абзаце первом слово «Отдела» заменить словом «управления»;
в абзаце пятом слова «начальнику отдела архитектуры                                             и градостроительства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – начальник отдела)», заменить словами «начальнику управления – главному архитектору управления градостроительства, имущественных отношений, муниципального и дорожного хозяйства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – начальник управления)».
1.2.3.9. В подпункте 3.4.3 слова «отдела» заменить словом «управления».
1.2.3.10. В абзаце первом подпункта 3.4.5 слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.3.11. В подпункте 3.5.1 слово «Отдел» заменить словом «управление».
1.2.3.12. В подпункте 3.5.2 слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.3.13. В подпункте 3.6.1 слово «Отдел» заменить словом «управление».
1.2.4. В разделе 4:
1.2.4.1. В абзаце первом, абзаце третьем и абзаце четвертом пункта 4.3 слова «Отдела» заменить словами «управления».
1.2.4.2. В подпункте 4.4.2 слова «Отдела» заменить словами «управления».
1.2.5. В разделе 5:
1.2.5.1. В наименовании раздела слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.5.2. В пункте 5.1 слово «Отдела» заменить словом «управления».
1.2.5.3. В пункте 5.2:
в подпункте 2) слова «Отдел» заменить словами «управление»,                            в соответствующем падеже;
в подпункте 5) слово «Отдела» заменить словом «управления»;
в подпункте 7) слова «Отдела» заменить словами «управления»;
в подпункте 9) слово «Отделом» заменить словом «управлением»;
в подпункте 10) слово «Отделом» заменить словом «управлением»;
1.2.5.4. В пункте 5.3 слова «Отдел» заменить словами «управление»,                      в соответствующем падеже.
1.2.5.5. В пункте 5.4 слова «Отдел» заменить словами «управление»,                       в соответствующем падеже.
1.2.5.6. В пункте 5.5 слова «Отдел» заменить словами «управление».
1.2.5.7. В абзаце третьем пункта 5.7 слово «Отделом» заменить словом «управлением».
1.2.5.8. В пункте 5.10 слова «Отдел» заменить словами «управление»,                  в соответствующем падеже.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                    в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.

Исполняющий полномочия Главы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края
первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    А.В. Чернышов

_____________________

[bookmark: _GoBack]